área construída no prédio principal com 227,81m², localizado a 
Avenida dos Ipês, nº 678 – Bairro: Roseira, destinado a abrigar os 
Programas de Saúde: Núcleo de Atenção à Saúde; o Melhor em 
Casa e Programa de Saúde da Família, pelo valor mensal de R$ 
13.000,00 (Treze Mil Reais), totalizando para os 36 (trinta e seis) 
meses o valor de R$ 468.000,00 (Quatrocentos e Sessenta e Oito 
Mil Reais), face ao disposto no Artigo 26 da Lei nº 8.666/93, vez 
que o processo se encontra devidamente instruído.

Secretaria de Gabinete, 16 de Maio de 2013.
Tarcísio Cleto Chiavegato
Prefeito
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°5404/2013

[...]

com área de 22,30 m², que juntas perfazem 290,15m², situada à 
Avenida dos Ipês, nº 678 - Bairro: Roseira, destinado a abrigar o 
CAPS I (Centro de Atendimento Psicossocial), pelo valor mensal 
de R$ 3.000,00 (Três Mil Reais), totalizando para os 36 (trinta e 
seis) meses o valor de R$ 108.000,00 (Cento e Oito Mil Reais), 
face ao disposto no Artigo 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o 
processo se encontra devidamente instruído.

Secretaria de Gabinete, 16 de Maio de 2013.
Tarcísio Cleto Chiavegato
Prefeito
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°5403/2013

[...]

HOMOLOGO todo o procedimento realizado pelo Pregoeiro 
e Equipe de Apoio. Homologada a adjudicação do item 01, à 
empresa: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍ-
CIOS LTDA. no valor unitário de R$2,10 (dois reais e dez centa-
vos), totalizando o valor de R$126.604,80 (cento e vinte e seis 
mil, seiscentos e quatro reais e oitenta centavos.

Jaboticabal, 25 de Junho de 2013
Raul José Silva Girio
Prefeito Municipal
 COMUNICADO DE HOMOLOGAÇÃO
REF: PREGÃO Nº 080/2013 - PROCESSO Nº 12437-1/2013
Objeto: Aquisição de materiais elétricos destinados à mon-

tagem da 31ª Festa do Quitute e Expo-Feira de Arte e Artesanato

[...]

químicos a serem instalados na 31ª Festa do Quitute e Expo-Feira 
de Arte e Artesanato de Jaboticabal

HOMOLOGO todo o procedimento realizado pelo Pregoeiro 
e Equipe de Apoio. Homologada a adjudicação do item 01, à 
empresa ATIVA LOCAÇÃO LTDA. no valor total de R$5.200,00 
(cinco mil e duzentos reais).

Jaboticabal, 25 de Junho de 2013
Raul José Silva Girio
Prefeito Municipal
 EDITAL - Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Jabotica-

bal/SP, o PREGÃO PRESENCIAL N° 091/2013, visando a aquisição 
de Carnes e Derivados destinados ao Refeitório Municipal.

[...]

aniversário de emancipação do Município, onde será realizado 
a Tradicional 21° Festa de Peão de Boiadeiro, a ser realizado no 
Recinto de Festas de Itatinga, conforme segue:

JC & C PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA.
Atrações: JOÃO CARREIRO & CAPATAZ; JOÃO LUCAS & 

WALTER FILHO; PEDRO HENRIQUE & FERNANDO
R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)
Itatinga, aos 12 de junho de 2013.
PAULO MARCOS BORGES DOS SANTOS - Prefeito Municipal
RATIFICAÇÃO
PAULO MARCOS BORGES DOS SANTOS, Prefeito Municipal 

de Itatinga, estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, e com fulcro na Lei nº.